
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

Provincia di Agrigento 
 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

DETERMINAZIONE SINDACO 

 

N. 8  DEL 15-03-2016 

 

Ufficio: ELETTORALE 

 

Oggetto: Referendum Popolare del 17 Aprile 2016 - Determinazione e 
delimitazione degli spazi per la propaganda elettorale diretta. 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  quindici del mese di marzo, PANEPINTO CARMELO 
 

Visto il preliminare n. 8 del 15-03-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale  

 

DETERMINA 

 

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto 

 

PREMESSO che per il giorno 17 Aprile 2016 sono stati convocati i comizi per il Referendum popolare 

previsto dall’art. 75 della Costituzione, per l’abrogazione di disposizioni di legge statale; 

 

RITENUTO di stabilire gli spazi da destinare alle affissioni della propaganda elettorale diretta secondo 

i criteri fissati dalla legge 04 aprile 1956 n.212/1956 e successive modifiche; 

 

VISTO le modifiche apportate alla legge 4 aprile 1956 n. 212, con l’art.1, comma 400, lettera h), della 

legge  27/12/2013, n.146 (legge di stabilità 2014) che a disposto, tra l’altro, l’eliminazione della 

propaganda indiretta; 

 

VISTE la legge n.142/90 come recepita con L.R. 48/91;  

 

VISTE le L.R. n.7/1992; n.26/1993; n.32/1994; n.23/1997; n.23/1998; 30/2000; 

 

 

DETERMINA 

 



Di stabilire in numero di 4 gli spazi da destinare all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 

propaganda elettorale, da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per i 

Referendum popolare del 17 Aprile 2016, nel centro abitato e con l’ubicazione di cui al seguente 

prospetto: 

  

- Via A. Meglio (muro campo sportivo)  

- Via Manzoni 

- Via Campania 

- Piazza Indipendenza 

 
 

 F.to PANEPINTO CARMELO 

 

 



 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 254  per 15 giorni  

 

consecutivi dal 17-03-2016                       al 01-04-2016   
 

Lì  02-04-2016 

 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE 

 


